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 (1403-1404) 3 مرحلۀ 3تاریخ  تشریحی ارزشیابی

1- 

ای متحمل  ندلد و  الف( نادرست؛ ژاپن در جنگ جهانی اول به اتفاق مثلث پیوسته بود، اما در مقایسه با انگلستان، فرانسه و آلمان زیان عمده 

 های پس از جنگ همچنان شکوفا بود. اقتصادش در سال

 درستب(  

 کودتایی در تهران به وقوع پیوست که پیامد آن زوال سلسلۀ قاجار و برآمدن حکومت پهلوی بود. 1299ج( نادرست؛ در سوم اسفند  

2- 

  1ج(   4ب(   3الف(  

3- 

 الف( آیرون ساید 

 ب( هلند 

4- 

دار انگلیسی به نلام  سال به یک سرمایه 60؛ در زمان مظفرالدین شاه، امتیاز کدف و استخراج نفت و گاز در سرتاسر ایران به مدت 2الف( گزینۀ  

 واگذار شد.« ویلیام ناکس دارسی»

 بودند.« مهرۀ نظامی کودتا»و رضاخان « مهرۀ سیاسی کودتا»؛ سیدضیاءالدین طباطبایی 4ب( گزینۀ  

5- 

 ف( آمریکاال 

 ب( احمد قوام 

6- 

های ملی و مذهبی و از جملله تدلدادی از اسلتادان داندلگاه  مرداد، گروهی از شخصیت 28الف( با وجود جو سرکوب و اختناق پس از کودتای  

شلماری از آنلان از  گذاری کردند و با قرارداد جدید نفتی به مخالفت برخاستند که منجر به اخلراج تدکلی به نام نهضت مقاومت ملی را پایه

 داندگاه شد.

 خواستند دولت تک حزبی قدرتمند و متمرکزی در ایتالیا ایجاد کنند. موسولینی رهبر این حزب بود. گرای افراطی بودند که می ب( یک گروه ملی 

7- 

های پلس از جنلگ  آلمان در نخسلتین سلالالف( انگلستان با اتکا بر منابع خود و ثروت مستدمراتش تا حدودی در رونق و رفاه اقتصادی بود.  

های حاص  از جنگ، مسلتدمراتش را از دسلت داد و محکلوم بله پرداخلت  جهانی اول شرایط اقتصادی وخیمی داشت؛ زیرا علاوه بر خرابی

 های سنگین شده بود. غرامت

های نفتی شلناخته شلدۀ  غرافیایی قرارداد به میدانب( در قرارداد رضاشاه سهم ایران نسبت به قرارداد دارسی اندکی افزایش یافت و محدودۀ ج 

 جنوب کدور محدود گردید.

های نفتی انگلیسی، آمریکایی، هلندی و فرانسلوی واگلذار  سال به شرکت 25براساس قرارداد کنسرسیوم، تولید و فروش نفت ایران به مدت   

 ها شد. شد و نیمی از سود خالص در اختیار ایران و نیمی از آن برای این شرکت

8- 

المللی نقش مهمی در ناکامی آن داشت. آمریکا خود پیدنهاد تأسیس جامدۀ ملل  را داده  الف( حضور نداشتن برخی از کدورها در این نهاد بین 

 د.اعتباری بیدتر این نهاد ش بود و به عضویت آن درنیامد. خروج ژاپن، آلمان و ایتالیا و نیز اخراج شوروی از جامده مل ، موجب بی

دانست و با آن به مخالفت پرداخت و مردم را به حرکت بر ضد  ب( با شناختی که از رضاخان داشت، این کار را ابزاری برای رسیدن او به قدرت می 

 این پیدنهاد تدویق کرد.

9-   

 ب( سازمان پلیس مخفی گدتاپو  الف( وزارت جنگ 

 انگلستان  د( برقراری روابط سیاسی مجدد با  الله کاشانی ج( آیت 

10-  

 ( متحد )محور(3 طرف ( بی2 ( متفق1 

11- 

 انقلاب میجی 

12-  

 نظارت و قدرت اداری و اجرایی کدور در اختیار هیئت دولت و مجلس شورای ملی بود. 

13- 

 طرح ملی شدن صندت نفت ایران 
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 (ادبیات و علوم انسانی )رشتۀ دوازدهم پایۀ

14- 

های سری، صلدراعظم  دار، افسران ارتش و برخی کانون اشراف زمینها در انتخابات مجلس، هیتلر با حمایت صاحبان صنایع،  پس از موفقیت نازی 

 آلمان شد. )ذکر سه مورد کافی است.(

15- 

ها تصمیم گرفتند با تقویت کدور آلمان که همچنان گرفتار مصائب جنگ جهلانی اول بلود، کملی از  زمان با آغاز سلطنت رضاشاه، انگلیسی هم 

ها، در آن شلرایط،  ها به دام کمونیسم شوند. از نظلر انگلیسلی با این همکاری، مانع از افتادن آلمانیمدکلات اقتصادی کدور یادشده بکاهند و 

هلای  بهترین راه مساعدت به آلمان این بود که سیاستمداران انگلیسی به رؤسای کدورهای تحت سلطۀ خویش دستور دهند تلا امکلان فدالیت

 سازند.تجاری و صندتی آلمان را در این کدورها فراهم 

16- 

 های روسیه در ایران و به خطر افتادن منافددان بیم داشتند. های انقلابی کمونیست ها از انتدار اندیده ( انگلیسی1 

های جنوبی کدورمان  ورزی وسیدی در بخش گذاری و طمع ( بدد از اکتداف نفت و پی بردن به اهمیت آن در مبادلات جهانی، انگلستان سرمایه2 

 بود.انجام داده 

 جا کند. توانست با هزینۀ کمتری بین این دو منطقه کالا جابه ( ایران در مسیر ارتباطی هندوستان و اروپا قرار داشت و انگلستان می3 

رشد صنایع  ( بدد از انقلاب صندتی، کدورهای اروپایی به تولید انبوه کالا دست زدند و ایران همواره یکی از بازارهای مورد توجه انگلستان بود. با4 

 های مناسب بود. ها احتیاج به زیر ساخت شد که برای استفاده از آن محصولات جدیدتری عرضه می

هلای نیروهلای  های مستق  مردمی )مانند قیام میرزا کوچک خان و قیام شیخ محمد خیابانی( و ترس از پیروز شدن انقلابیون از نگرانی ( قیام5 

 انگلیسی در ایران بود.

داد از نظامیلان دسلت  شد بسیار بالا بود و ترجیح می هایی که انگلستان برای حضور نیروهایش در ایران و نقاط دیگر جهان متحم  می ( هزینه6 

 کمتر استفاده کند. ۀندانده با هزین

حدی باعث نفرت ملردم از ها به  کفایتی و فساد آن توانست روی حکومت قاجار حساب کند چون بی ( انگلستان برای تغییرات مورد نظرش نمی7 

 کردند. گونه همراهی با این سلسله نمی ها شده بود که هیچ آن

توانلد  ها یادآور شد که آگاهی مردم به خصوص بدد از ماجرای مدروطه بالا رفتله و نمی این نکته را به انگلیسی 1919نتیجه ماندن قرارداد  ( بی8 

فه کند. در نتیجه مأموران انگلستان در ایران تصمیم گرفتند تا شخص مورد اعتماد خلود را بله مانند هندوستان، ایران را به خاک بریتانیا اضا

 صورت غیرمستقیم اهداف خود را در ایران پیاده کنند. )ذکر دو مورد کافی است.( حکومت رسانند تا از طریق او بتوانند به

17- 

بران بوده و اماکن مقدس بسیاری درآن واقع شده است. از این جهت کلانون توجله ( این سرزمین مهد ادیان الهی و مح  زندگی بسیاری از پیام1 

 بسیاری از مردم جهان ازجمله مسلمانان، مسیحیان و یهودیان است.

گلذرد.  میهای ارتباطی زمینی این سه قاره از ایلن منطقله  ( کدور فلسطین در مح  تقاطع و لولای سه قارۀ آسیا، آفریقا و اروپا قرار دارد و راه2 

 چنین مناطقی در جهان از اهمیت بالایی برخوردارند.

دریلای  -کند )مسیر آبی دریای مدیترانله کند و ارتباط بین غرب و شرق را فراهم می های جهان از این منطقه عبور می ترین آبراه ( یکی از مهم3 

جا  شده بین کدورها از جملله نفلت را جابله و کالاهای مبادله های فراوانی در این مسیر در رفت و آمدند اقیانوس هند( روزانه کدتی -سرخ

 کنند. )ذکر دو مورد کافی است.( می

18- 

 فارس و بنادر ایران و تهدید نظامی های جنگی خود به خلیج ( فرستادن کدتی1 

 خرید نفت.های شرکت نفت و تحریم  ( تهدید اقتصادی ایران با تدطیلی شدب بانک انگلیس، خارج کردن سرمایه2 

19- 

 جو های سلطه موازنۀ منفی: ایستادگی در برابر امتیازخواهی دولت 

 ها های بزرگ و اعطای امتیاز به آن موازنۀ مثبت: تسیلم شدن در برابر قدرت 

20-  

 ( ایجاد ارتش منظم1 

 ( تغییرات در شیوۀ ادارۀ کدور2 

 آهن سراسری ( احداث خط راه3 

 ( اسکان عدایر4 

 سرمایه شخصی ( انباشت5 

 ها  ( یک شک  کردن لباس6 

 کدف حجاب  (7 


